
 
Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 27.07.2022 

  

                                             
                                               № 1049 

                                              М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Порядок определения 

объема и условия предоставления из бюджета города 

Мончегорска муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели, 

утвержденный постановлением администрации 

города Мончегорска от 29.12.2020 № 1304 

 
 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 

цели», Уставом города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления из 

бюджета города Мончегорска муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением 

администрации города Мончегорска от 29.12.2020 № 1304, следующие 

изменения: 

1.1. Восьмой абзац пункта 1.2. изложить в следующей редакции: 

«- мероприятия, проводимые в целях реализации национального проекта 

(программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав 

соответствующего национального проекта (программы), или регионального 

проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 

федерального проекта, государственной (муниципальной) программы, в случае 

если целевая субсидия предоставляется в целях реализации соответствующих 

программ, проектов, не включаемые в муниципальные задания;». 

1.2. Пункт 2.8.изложить в следующей редакции: 

«2.8. Соглашение должно предусматривать: 

 

consultantplus://offline/ref=5A5665694CBE9E7F06CCCBBA96B10B96EC745F2839C8E26DE0BD81ECDE523845B26205B53E2107WBP
consultantplus://offline/ref=5A5665694CBE9E7F06CCD5B780DD5593E977022036C7E93BBEE2DAB1895B32120FW5P


2 

 

1) цели предоставления целевой субсидии с указанием наименования 

национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, 

входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), 

или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и 

результатов федерального проекта, государственной (муниципальной) 

программы, в случае если целевые субсидии предоставляются в целях 

реализации соответствующих программ, проектов; 

 2) значения результатов предоставления целевой субсидии, которые 

должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам 

федеральных или региональных проектов, государственных (муниципальных) 

программ (при наличии в государственных (муниципальных) программ 

результатов реализации таких программ), указанных в пункте 1.2. настоящего 

Порядка (в случае если целевая субсидия предоставляется в целях реализации 

таких программ, проектов), и показателей, необходимых для достижения 

результатов предоставления целевой субсидии, включая значения показателей в 

части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к 

получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов 

(при возможности такой детализации); 

3) план мероприятий по достижению результатов предоставления 

целевой субсидии; 

4) размер целевой субсидии; 

5) сроки (график) перечисления целевой субсидии; 

6) сроки представления отчетности; 

7) порядок и сроки возврата сумм целевой субсидии в случае 

несоблюдения учреждением целей, условий и порядка предоставления целевых 

субсидий, определенных Соглашением; 

8) основания и порядок внесения изменений в Соглашение, в том числе 

в случае уменьшения учредителю ранее доведенных лимитов бюджетных 

обязательств на предоставление целевой субсидии; 

9) основания для досрочного прекращения Соглашения по решению 

учредителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с: 

- реорганизацией (за исключением реорганизации в форме 

присоединения) и ликвидацией учреждения; 

- нарушением учреждением целей и условий предоставления целевой 

субсидии, установленных настоящим Порядком и (или) Соглашением; 

10) запрет на расторжение Соглашения учреждением в одностороннем 

порядке; 

11) иные положения (при необходимости).». 

1.3. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции: 

«2.9. Результаты предоставления целевой субсидии отражаются в 

Соглашении. Результаты предоставления целевой субсидии, которые должны 

быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных 

проектов, региональных проектов, государственных (муниципальных) 

программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах 

результатов реализации таких программ), указанных в пункте 1.2. настоящего 

Порядка (в случае если целевая субсидия предоставляется в целях реализации 



3 

 

таких программ, проектов), и показатели, необходимые для достижения 

результатов предоставления субсидии, включая показатели в части 

материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к 

получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов 

(при возможности такой детализации).». 

1.4. Пункт 2.11. признать утратившим силу. 

1.5. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 

«3.2. Учреждение представляет учредителю отчет о достижении 

значений результатов, отчет о реализации плана мероприятий по достижению 

результатов предоставления целевой субсидии по форме, установленной 

управлением финансов администрации города Мончегорска. 

Порядок и периодичность представления отчета о достижении значений 

результатов, отчета о реализации плана мероприятий по достижению 

результатов предоставления целевой субсидии устанавливается учредителем в 

Соглашении.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий». 

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города. 

 

 

Глава администрации города                                                      В.И. Садчиков 


